Świadczy o tym pismo dozoru kościelnego parafii św. Stanisława w Siedlcach do Zarządu Spraw Duchownych Obcych Wyznań w Warszawie z 1868 roku:

Mateusz Mielczarski, Organmajster w Warszawie pod N72 zamieszkały umową na dniu 3/15 Lipca 1866 r z Dozorem Koscielnym zawarłą, zobowiązał się wybudować dla Kościoła Siedleckiego nowe organy i takowe swoim kosztem na dzień Zielonych Świątek 1867 r. do Miasta Siedlec dostawić, na rachunek zaś tej roboty otrzymał Rs: 750.

81.

¹⁹ AGAD, CWW, sygn. 190, op. cit.

do wysokości kwoty Rs: 750. z procentem i kosztami na kwoty Rs. 150. tytułem strat z nie wystawienia w swoim czasie organ przez Dozór Koscielny poniesionych. W poparciu tego aresztu Mielczarski został zapozwany przed Trybunał Siedlecki pozwem dnia 6/18 Maja 1868 r. doręczonym, nim zaś sprawa ta rozsządzoną zostanie Dozór Koscielny ma zaszczyt upraszać izby Zarząd Spraw Duchownych raczył zatrzymać odpowiednią ilość funduszu Mateuszowi Mielczarskiemu do zaspokojenia pretensyi Dozóra potrzebującą i na takową Interessantowi assygnacyi do Banku Polskiego nie udzielał.²⁰